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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

G.A.D. PARROQUIAL RURAL CASCOL

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 83,592.76  81,045.255  7,221.77  7,221.77GASTOS CORRIENTES  86,951.61  3,862.92  90,814.53  83,592.76

 66,185.13  64,365.8351  4,578.08  4,578.08GASTOS EN PERSONAL  66,217.52  4,545.69  70,763.21  66,185.13

 46,517.83  45,449.585101  36.67  36.67Remuneraciones Básicas  45,804.00  750.50  46,554.50  46,517.83

 46,517.83  45,449.585101050  36.67  36.67Remuneraciones Unificadas  45,804.00  750.50  46,554.50  46,517.83

 6,031.10  6,031.105102  645.16  645.16Remuneraciones Complementarias  5,743.50  932.76  6,676.26  6,031.10

 3,539.73  3,539.735102030  600.29  600.29Decimotercer Sueldo  3,379.50  760.52  4,140.02  3,539.73

 2,491.37  2,491.375102040  44.87  44.87Decimocuarto Sueldo  2,364.00  172.24  2,536.24  2,491.37

 1,312.50  1,312.505105  2,133.00  2,133.00Remuneraciones Temporales  3,817.00 -371.50  3,445.50  1,312.50

 1,312.50  1,312.505105120  2,133.00  2,133.00Subrogación  3,817.00 -371.50  3,445.50  1,312.50

 7,498.57  6,747.525106  1,763.25  1,763.25Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,153.02  108.80  9,261.82  7,498.57

 5,444.97  4,815.055106010  0.00  0.00Aporte Patronal  5,336.17  108.80  5,444.97  5,444.97

 2,053.60  1,932.475106020  1,763.25  1,763.25Fondo de Reserva  3,816.85  0.00  3,816.85  2,053.60

 4,825.13  4,825.135107  0.00  0.00Indemnizaciones  1,700.00  3,125.13  4,825.13  4,825.13

 4,825.13  4,825.135107070  0.00  0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 1,700.00  3,125.13  4,825.13  4,825.13

 908.16  904.7253  2,458.71  2,458.71BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,870.32 -503.45  3,366.87  908.16

 261.22  261.225301  1,709.10  1,709.10Servicios Básicos  1,970.32  0.00  1,970.32  261.22

 0.00  0.005301040  1,270.32  1,270.32Energía Eléctrica  1,270.32  0.00  1,270.32  0.00

 261.22  261.225301050  438.78  438.78Telecomunicaciones  700.00  0.00  700.00  261.22

 298.06  298.065303  1.94  1.94Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  300.00  0.00  300.00  298.06

 298.06  298.065303010  1.94  1.94Pasajes al Interior  300.00  0.00  300.00  298.06
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 348.88  345.445308  747.67  747.67Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,600.00 -503.45  1,096.55  348.88

 348.88  345.445308040  297.49  297.49Materiales de Oficina  900.00 -253.63  646.37  348.88

 0.00  0.005308050  450.18  450.18Materiales de Aseo  700.00 -249.82  450.18  0.00

 6,458.82  6,458.8256  0.00  0.00GASTOS FINANCIEROS  6,410.95  47.87  6,458.82  6,458.82

 6,458.82  6,458.825602  0.00  0.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  6,410.95  47.87  6,458.82  6,458.82

 6,458.82  6,458.825602010  0.00  0.00Sector Público Financiero  6,410.95  47.87  6,458.82  6,458.82

 485.48  485.3057  184.98  184.98OTROS GASTOS CORRIENTES  600.00  70.46  670.46  485.48

 485.48  485.305702  184.98  184.98Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  600.00  70.46  670.46  485.48

 197.30  197.125702010  173.16  173.16Seguros  300.00  70.46  370.46  197.30

 288.18  288.185702030  11.82  11.82Comisiones Bancarias  300.00  0.00  300.00  288.18

 9,555.17  8,830.5858  0.00  0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  9,852.82 -297.65  9,555.17  9,555.17

 9,555.17  8,830.585801  0.00  0.00Transferencias Corrientes al Sector Público  9,852.82 -297.65  9,555.17  9,555.17

 860.08  860.085801010  0.00  0.00Al Gobierno Central  1,407.55 -547.47  860.08  860.08

 8,695.09  7,970.505801040  0.00  0.00A Gobiernos Autónomos Descentralizados  8,445.27  249.82  8,695.09  8,695.09

 169,087.26  157,518.127  67,548.17  67,548.17GASTOS DE INVERSION  227,213.00  9,422.43  236,635.43  169,087.26

 25,185.50  21,437.7671  509.56  509.56GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  14,825.53  10,869.53  25,695.06  25,185.50

 3,510.00  3,443.027101  0.00  0.00Remuneraciones Básicas  3,510.00  0.00  3,510.00  3,510.00

 3,510.00  3,443.027101050  0.00  0.00Remuneraciones Unificadas  3,510.00  0.00  3,510.00  3,510.00

 986.42  986.427102  100.69  100.69Remuneraciones Complementarias  686.50  400.61  1,087.11  986.42

 693.11  693.117102030  0.00  0.00Décimotercer sueldo  292.50  400.61  693.11  693.11
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 293.31  293.317102040  100.69  100.69Decimocuarto Sueldo  394.00  0.00  394.00  293.31

 19,587.85  15,978.277105  0.00  0.00Remuneraciones Temporales  9,811.20  9,776.65  19,587.85  19,587.85

 19,587.85  15,978.277105100  0.00  0.00Servicios Personales por Contrato  9,811.20  9,776.65  19,587.85  19,587.85

 408.96  337.787106  408.87  408.87Aportes Patronales a la Seguridad Social  817.83  0.00  817.83  408.96

 408.96  337.787106010  408.87  408.87Aporte Patronal  817.83  0.00  817.83  408.96

 692.27  692.277107  0.00  0.00Indemnizaciones  0.00  692.27  692.27  692.27

 692.27  692.277107070  0.00  0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  692.27  692.27  692.27

 96,812.84  89,785.4573  54,221.89  54,221.89BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  75,871.67  75,163.06  151,034.73  96,812.84

 596.86  596.867301  3,861.38  3,861.38Servicios Básicos  0.00  4,458.24  4,458.24  596.86

 596.86  596.867301050  3,861.38  3,861.38Telecomunicaciones  0.00  4,458.24  4,458.24  596.86

 23,217.22  21,609.357302  202.55  202.55Servicios Generales  300.00  23,119.77  23,419.77  23,217.22

 846.80  846.807302040  0.00  0.00Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones  0.00  846.80  846.80  846.80

 21,933.78  20,362.567302060  202.55  202.55Eventos Públicos y Oficiales  300.00  21,836.33  22,136.33  21,933.78

 436.64  399.997302070  0.00  0.00Difusión, Información y Publicidad  0.00  436.64  436.64  436.64

 5,810.48  1,604.967304  0.00  0.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  4,000.00  1,810.48  5,810.48  5,810.48

 913.28  903.007304040  0.00  0.00Maquinarias y Equipos  4,000.00 -3,086.72  913.28  913.28

 4,144.00  0.007304190  0.00  0.00Instalación, Mantenimiento y Reparación de Bienes Deportivos  0.00  4,144.00  4,144.00  4,144.00

 753.20  701.967304990  0.00  0.00Otras Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  0.00  753.20  753.20  753.20

 11,972.79  11,642.797306  46,273.87  46,273.87Contrataciones de Estudios e Investigaciones  7,898.87  50,347.79  58,246.66  11,972.79

 10,292.79  10,292.797306010  43,273.87  43,273.87Contrataciones de Estudios e Investigaciones  2,898.87  50,667.79  53,566.66  10,292.79
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 0.00  0.007306030  3,000.00  3,000.00Servicios de Capacitación  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 0.00  0.007306040  0.00  0.00Fiscalización e Inspecciones Técnicas  2,000.00 -2,000.00  0.00  0.00

 1,680.00  1,350.007306070  0.00  0.00Servicios Técnicos Especializados  0.00  1,680.00  1,680.00  1,680.00

 2,103.40  2,103.407307  370.60  370.60Gastos en Informática  1,150.00  1,324.00  2,474.00  2,103.40

 224.00  224.007307010  0.00  0.00Desarrollo de Sistemas Informáticos  0.00  224.00  224.00  224.00

 280.00  280.007307020  340.00  340.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  620.00  0.00  620.00  280.00

 1,599.40  1,599.407307040  30.60  30.60Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 530.00  1,100.00  1,630.00  1,599.40

 53,112.09  52,228.097308  3,513.49  3,513.49Bienes de Uso y Consumo de Inversión  62,522.80 -5,897.22  56,625.58  53,112.09

 0.00  0.007308020  50.00  50.00Vestuarios, Lencería y Prendas de Protección  600.00 -550.00  50.00  0.00

 45.00  45.007308030  905.00  905.00Combustibles y Lubricantes  1,500.00 -550.00  950.00  45.00

 5,563.46  4,679.467308040  0.00  0.00Materiales de Oficina  600.00  4,963.46  5,563.46  5,563.46

 342.32  342.327308050  0.00  0.00Materiales de Aseo  0.00  342.32  342.32  342.32

 2,264.31  2,264.317308110  2,258.49  2,258.49Materiales Construcción, Eléctrico, Plomería y Carpintería  4,522.80  0.00  4,522.80  2,264.31

 0.00  0.007308120  300.00  300.00Materiales Didácticos  300.00  0.00  300.00  0.00

 44,897.00  44,897.007308140  0.00  0.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  55,000.00 -10,103.00  44,897.00  44,897.00

 43,972.90  43,296.2975  12,083.50  12,083.50OBRAS PUBLICAS  133,515.80 -77,459.40  56,056.40  43,972.90

 10,752.00  10,075.407501  0.00  0.00Obras de Infraestructura  48,173.98 -37,421.98  10,752.00  10,752.00

 2,800.00  2,450.007501040  0.00  0.00De Urbanización y Embellecimiento  22,088.98 -19,288.98  2,800.00  2,800.00

 0.00  0.007501070  0.00  0.00Construcciones y Edificaciones  26,085.00 -26,085.00  0.00  0.00

 7,952.00  7,625.407501990  0.00  0.00Otras Obras de Infraestructura  0.00  7,952.00  7,952.00  7,952.00
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 33,220.90  33,220.897505  12,083.50  12,083.50Mantenimiento y Reparaciones  85,341.82 -40,037.42  45,304.40  33,220.90

 33,220.90  33,220.897505010  12,083.50  12,083.50En Obras de Infraestructura  85,341.82 -40,037.42  45,304.40  33,220.90

 2,411.62  2,411.6277  733.22  733.22OTROS GASTOS DE INVERSION  3,000.00  144.84  3,144.84  2,411.62

 144.84  144.847701  0.00  0.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  0.00  144.84  144.84  144.84

 144.84  144.847701020  0.00  0.00Tasas Generales  0.00  144.84  144.84  144.84

 2,266.78  2,266.787702  733.22  733.22Seguros Costos Financieros y Otros Gastos  3,000.00  0.00  3,000.00  2,266.78

 2,266.78  2,266.787702010  733.22  733.22Seguros  3,000.00  0.00  3,000.00  2,266.78

 704.40  587.0078  0.00  0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  0.00  704.40  704.40  704.40

 704.40  587.007801  0.00  0.00Transferencia para Inversión al Sector Público  0.00  704.40  704.40  704.40

 704.40  587.007801010  0.00  0.00Al Gobierno Central  0.00  704.40  704.40  704.40

 5,576.70  346.308  7,537.04  7,537.04GASTOS DE CAPITAL  14,500.00 -1,386.26  13,113.74  5,576.70

 5,576.70  346.3084  7,537.04  7,537.04BIENES DE LARGA DURACION  14,500.00 -1,386.26  13,113.74  5,576.70

 5,576.70  346.308401  7,537.04  7,537.04Bienes Muebles  14,500.00 -1,386.26  13,113.74  5,576.70

 4,496.80  0.008401030  0.00  0.00Mobiliarios  0.00  4,496.80  4,496.80  4,496.80

 346.30  346.308401040  7,537.04  7,537.04Maquinarias y Equipos  14,500.00 -6,616.66  7,883.34  346.30

 733.60  0.008401070  0.00  0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  0.00  733.60  733.60  733.60

 50,642.46  50,642.469  32,512.70  32,512.70APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  83,155.16  0.00  83,155.16  50,642.46

 38,742.24  38,742.2496  47.58  47.58AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  38,789.82  0.00  38,789.82  38,742.24

 38,742.24  38,742.249602  47.58  47.58Amortización Deuda Interna  38,789.82  0.00  38,789.82  38,742.24

 38,742.24  38,742.249602010  47.58  47.58Créditos del Sector Público Financiero  38,789.82  0.00  38,789.82  38,742.24
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 11,900.22  11,900.2297  32,465.12  32,465.12Pasivo Circulante  44,365.34  0.00  44,365.34  11,900.22

 11,900.22  11,900.229701  32,465.12  32,465.12Deuda Flotante  44,365.34  0.00  44,365.34  11,900.22

 11,900.22  11,900.229701010  32,465.12  32,465.12De Cuentas por Pagar  44,365.34  0.00  44,365.34  11,900.22

Lcdo. Edison Plaza Sánchez Lcda. Ingrid Lainez Jaramillo
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  411,819.77  11,899.09  423,718.86  308,899.18  114,819.68 308,899.18  114,819.68 289,552.13
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